Обнародовано на информационном стенде 26 ноября 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 ноября 2021 г № 905

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ, ВЕДЕНИИ, ПОДГОТОВКЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ КАДРОВОГО РЕЗЕРВА ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ И ОРГАНАХ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 29 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА
[bookmark: _GoBack]№ 226 «О ФОРМИРОВАНИИ, ВЕДЕНИИ, ПОДГОТОВКЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ КАДРОВОГО РЕЗЕРВА ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ И ОРГАНАХ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 июня 2021 г. № 249 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 12 мая 2014 г. № 239 «О формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров Ставропольского края» администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о формировании, ведении, подготовке и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации и органах администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021 года № 226 «О формировании, ведении, подготовке и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации и органах администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края»:
1.1. Пункт 4.2. изложить в новой редакции:
«4.2. Резерв формируется для замещения вакантных должностей:
1) высшая группа должностей:
– первый заместитель главы администрации;
– заместитель главы администрации;
– управляющий делами администрации.
2) главная группа должностей:
– начальник управления, отдела администрации;
3) ведущая группа должностей:
– заместитель начальника управления, отдела;
– начальник структурного подразделения управления, отдела;
– заместитель начальника структурного подразделения управления, отдела;
– консультант.
1.2. Пункт 4.4. изложить в новой редакции:
«4.4. Резерв формируется путем проведения конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации округа, органе администрации округа (далее - конкурс) и без проведения конкурса (по рекомендации аттестационной комиссии, конкурсной комиссии).
В резерв по результатам проведения иных конкурсов с их согласия включаются:
лауреаты проекта «Новая энергия. Профессиональная команда Ставропольского края»;
победители регионального полуфинала Всероссийского управленческого конкурса «Лидеры России» в Северо-Кавказском федеральном округе, представляющие Ставропольский край;
победители краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Шалыгину Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
С.Л.ФИЛИЧКИН